
 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI PARMA  
RG.82/bis           DECRETO N. 980  

IL RETTORE  

visto lo Statuto di Ateneo;  

visto il CCNL relativo al personale dell'Area VII della dirigenza Università e Istituzioni ed Enti di Ricerca 
e Sperimentazione;  

visto il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e s.m.i.;  

visto il D.L. n. 78/2010 recate "Misure urgenti in tema di stabilizzazione finanziaria e di competitività 

economica", convertito in Legge n. 122/2010;  

richiamata la Legge n. 190 del 06.11.2012;  

visto il D.lgs. n. 39/2013 in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche 

amministrazioni;  

visto il D.R. n. 324 del 05.05.2011 di adozione del Piano della Performance per il triennio 20112013 e il 

D.R. n. 354 del 15.05.2013 inerente l'aggiornamento per il 2013;  

visto, in particolare, l'art. 1, comma 59, della succitata Legge n. 190/2012 secondo il quale le 

"Disposizioni di prevenzione della corruzione di cui ai commi da 1a 57 del presente articolo, di diretta 

attuazione del principio di imparzialità di cui all'art. 97 della Costituzione, sono applicate in tutte le 

amministrazioni pubbliche di cui all'art. 1, comma 2, del D. Lgs. 3003.2001, n. 165", inoltre, l'art. 1, 

comma 7, della medesima il quale sancisce, tra l'altro, che l'organo di indirizzo politico individua, di 

norma tra i dirigenti amministrativi di ruolo di prima fascia in servizio, il responsabile della prevenzione 

della corruzione;  

vista la Circolare n. 1 del 25.01 .2013 della Presidenza del Consiglio dei Ministri -Dipartimento della 

Funzione Pubblica -Servizio Studi e Consulenza Trattamento del Personale, recante indicazioni 

operative per l'applicazione della Legge n. 190/2012;  

richiamato il D.R. n. 92 del 07 febbraio 2013 con cui l'Avv. Anna Maria Perta, Dirigente della 41\ Area 

Dirigenziale Didattica e Servizi agli Studenti è stata nominata "Responsabile della prevenzione della 

corruzione";  

richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 515/30138 del 03 ottobre 2013 recante 

"Provvedimento per la determinazione del compenso del responsabile della prevenzione della 

corruzione di cui alla Legge 6 novembre 2012 n. 190";  

preso atto del D.R. n. 979 del 18 dicembre 2013, che ha disposto, tra l'altro, su richiesta 

dell'interessata, la revoca del sopra richiamato incarico affidato al dirigente dell'Area didattica, a 

decorrere dal 01 gennaio 2014;  

ravvisata la necessità di procedere alla tempestiva nomina di un nuovo Responsabile della prevenzione 

della corruzione, al fine di dare continuità ed ottemperare agli adempimenti previsti in materia dalla 

normativa vigente;  

Via Università, 12 -43121 Parma -www.unipr.it  



 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI PARMA  

.,  

ritenuto, su proposta dei competenti Organi di Governo, di nominare Responsabile della prevenzione e 

corruzione, l'Avv. Gianluigi MICHELlNI, dirigente della 5^ Area Dirigenziale Risorse Umane, in possesso 

dei requisiti previsti, di specifica idoneità curriculare e capacità professionale; 

acquisita la disponibilità dell'interessato;  

DECRETA  

per le motivazioni citate in premessa, parte integrante del presente dispositivo:  

Art. 1) -di nominare "Responsabile della prevenzione della corruzione" , in ossequio al disposto di cui 
all'art. 1, comma 7, della Legge 190 del 06.11.2012, l'Avv. Gianluigi MICHELlNI, dirigente della Area 
Dirigenziale Risorse Umane, con i compiti e le funzioni previste dalla medesima normativa e citati in 
premessa, a decorrere dal 01 gennaio 2014, salvo revoca;  
 

 Art. 2) -lo svolgimento dell'incarico è remunerato in conformità a quanto disposto dalla deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione n. 515/30138 del 03 ottobre 2013, richiamata in premessa.  

Parma, 18 dicembre 2013  

 
             f.to           f.to 
   

 

IL PRO RETTORE 
Antonio Ubaldi 

Il  
 

 
 

 

2  

Via Università, 12 -43121 Parma -www.unipr.it  


